
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E  INOVAÇÕES    Boletim de Serviço nº 5 - Suplementar –  Brasília 5 de março de 2021 

 
23                                                                              bs@mctic.gov.br 

 
 
 
 
 

 

 
ATOS DO CENTRO DE TECNOLOGIA MINERAL 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 8, DE 03 DE MARÇO DE 2021 

  

A Diretora do Centro de Tecnologia Mineral - CETEM, no uso de suas 

atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n.º 407, de 29 de junho de 2006, 

publicada no Diário Oficial da União de 30 de junho de 2006, resolve: 

Art. 1º Instaurar, nos termos do art. 5º, § 2º do Decreto nº 8.777/2016, a 

Comissão de Elaboração de Plano de Dados Abertos – PDA 2021-2023, responsável pela 

elaboração e publicação do Plano de Dados Abertos do CETEM, para o período 2021-2023; 

Art. 2º Designar para compor a Comissão os seguintes 

servidores/colaboradores: 

SERVIDOR/COLABORADOR CPF SITUAÇÃO 

Renata Queiroz Affonso 051.***.***.51 Presidente/Servidora 

Rosana Silva de Oliveira 079.***.***.26 Membro/Servidora 

Karla Simora da Silva 098.***.***.98 Membro/Servidora 

Marcello Varella Biagi 013.***.***.35 Membro/Empregado Público 

Carlos Vinicius N. e Silva 060.***.***.40 Membro /Colaborador 

Miriam Elizabeth Hendrischky dos 

Santos 
734.***.***15 Membro /Colaboradora 

Art. 3º  A comissão terá o prazo de 90 (noventa) dias, prorrogável por igual 

período, para apresentação do Relatório Final. 

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

SILVIA CRISTINA ALVES FRANÇA 

Diretora 

  

 

 

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Alves França, Diretora do Centro de 

Tecnologia Mineral, em 03/03/2021, às 21:10 (horário oficial de Brasília), com fundamento no art. 

6º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. 

 


